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ASOCIACION ESPAÑOLA
DE SUBASTADORES

DE OBRAS DE ARTE Y
OBJETOS DE COLECCION

APRAFIN

Adelante su orden por teléfono, fax o e-mail / Please advance your bids by phone, fax or e-mail
Cierre de órdenes por correo, fax ó  e-mail a las 14:00 horas.

(Closing bids by mail, fax or email at 14:00 hours.)
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ORDEN DE COMPRA:

Autorizo a ONCE LIMADO S.L. a pujar y adquirir en
mi nombre los lotes detallados en esta orden hasta el límite
indicado en euros € (derechos e IVA excluidos). Acepto las
condiciones de subasta. Los nuevos clientes así como
aquellos que deseen algún tipo de crédito deben contactar
y enviarnos referencias con anterioridad a la subasta.

ORDRE D´ACHAT:

J’autorise ONCE LIMADO S.L. acheter pour moi et
pour mon compte les lots détaillés jusqu’au montant
maximum indiqué en euros € (provision et TVA exclues). Je
me déclare d’accord avec vos conditions de vente aux
enchères. Les nouveaux clients ainsi que ceux désirant un
credit de paiement doivent nous soumettre des réferences
avant la vente.

AUCTION BIDS:

I herewith authorise your company ONCE LIMADO S.L.
to purchase the lots listed on my behalf. All prices are un
euro € and exclude commission as well as VAT. I agree with
the conditions of sale specified in the auction catalogue.
New bidders, and bidders who may take up special credit
facilities, must furnish satisfactory references in advance of
the sale.

OTROS PEDIDOS:

SUS INSTRUCCIONES ADICIONALES.



CONDICIONES

1º. Se garantiza la autenticidad y estados de las piezas de esta subasta salvo indicación en contra. Cualquier Certificado de autenticidad
aparte de los reseñados será por cuenta de los sres. compradores.

2º. Los lotes se adjudicarán al mejor postor y al precio más barato posible, es decir, una puja por encima de la inmediatamente inferior a
la suya, no al máximo precio que usted estuviera dispuesto a pagar.

3º. Todos los compradores en sala, deberán efectuar el pago de los lotes adjudicados al final de la subasta en el momento de retirarlos.
PREVIO ACUERDO estableceremos otra modalidad de pago.

4º. Las órdenes de compra recibidas por correo, Fax o Email serán registradas con un número de orden. A igualdad de pujas en un lote,
este será adjudicado al número más bajo. A igualdad de puja entre una orden recibida por correo y otra en la sala, tendrá prioridad la
orden por correo.

5º. El comprador pagará un 15% en concepto de derechos de subasta IVA incluido.

6º. No serán admitidas devoluciones de lotes con certificados de garantía ni lotes fotografiados por causa del centraje, matasellos o
márgenes. Cualquier sello que tenga un defecto no reseñado en el catálogo, podrá ser devuelto en un plazo de 10 días después de la
recepción. Transcurrido dicho plazo no se aceptará ninguna devolución.

7º. El envío será por cuenta y riesgo del comprador. Se procederá al mismo en el menor plazo posible, contra reembolso, salvo los clientes
habituales con los que tengamos concertado otra fórmula de pago.

8º. Sólo se aceptarán órdenes por escrito (correo, fax o email) aunque puede (y le rogamos) anticiparlas por teléfono, o a través de nuestra
web. Si desea pujas telefónicamente en la subasta en sala,contacte con nosotros con anterioridad.

9º. La mera participación en esta subasta implica la aceptación de las presentes condiciones y cualquier caso de litigio será sometido a
los tribunales de Sevilla.

      CUADRO DE PUJAS

                                    De 1 a 49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2 € .
                                    De 50 a 99  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5 € .
                                    De 100 a 249  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      10 € .
                                    De 250 a 499  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20 € .
                                    De 500 a 999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      50 € .
                                    De 1.000 a 1.999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   100 € .
                                    De 2.000 en adelante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   250 € .

ABREVIATURAS Y SIGNOS UTILIZADOS EXAMEN DE LOS LOTES
Nuevos sin fijasellos.
Nuevos con fijasellos.
Nuevos sin goma.
Usados.
Carta, Sobre E. Postal.
Tarjeta Postal, E. Postal.
Envuelta.
Frontal.
Documento.
Fragmento.

**
*

(*)
�
*
+
/
S
2
x

Matasellos.
Valor catálogo.
Estimación.
Marcas sobre frente de la carta.
Manchas del tiempo.
Marquillado.
Certificado Comisión Expertos 
de Madrid.
Idem Barcelona.
Certificado Graus

Mat.º:
Cat.:
Est.:
s/frente:
m/t:
Marq.:
CEM.:

COMEX:
GRAUS:

CATALOGOS UTILIZADOS
Prefilatelia, Catálogo Tizón 2004. 
Sellos, Edifil, Catálogo especializado de España y Colonias 2016.

CERTIFICADOS
Tras la coma, en los certificados, añadimos los dos
últimos dígitos del año de realización del mismo. Así
por ejemplo, COMEX´07 quiere decir Comisión de
Expertos de Barcelona del año 2007.

*En nuestras instalaciones de Sevilla, Avda de
Málaga, nº1 3º dcha, de lunes a viernes, hasta el
día de la subasta, de 9:30h a 13:30h y de 16:00h a
19:00h.

Las pujas recibidas deben atenerse estrictamente al cuadro de pujas que se indica en nuestras condiciones de subasta.
Aquellas pujas que no se atengan al mismo, se verán disminuidas a la puja inferior de acuerdo con los tramos marcados
en este cuadro.



1761. Itinerario de las Carreras de Posta.
Pedro Rodriguez Campomanes.
Encuadernación de época con tejuelas y
sello de la librería Bardón. Pequeñas faltas
en portada y lomo, pero cuerpo en buena
conservación. Obra mítica. (Est. 500 €)

Lote: Salida:1

1775. Dirección General de Cartas en Forma de
Diccionario. Bernardo Espinalt Encuadernación
de época con tejuelos. Incluye el mapa de rutas
postales en excelente estado de conservación.
Dos volúmenes con sello de la librería Bardón.
(Est. 600 €)

Lote: Salida: 2 €2

1794. Ordenanza General del Correos
Postas, Caminos y demás Ramos.
Encuadernación de época en vitela.
Manchitas marginales de humedad,
pero en general BC (Est. 250 €)

Lote: Salida: 2 €3

1823. Vocavulaire Geogfraphique del
L'Espagne E¡et du Portugal. M.
Depping. Incluye mapa de itinerarios
postales. Sello del Livraria Guedes.
Encuadernación cartoner con faltas den
lomo pero MBC (Est. 300 €)

Lote: Salida: 2 €4

1830.Guia General de Correos Postas y
Caminos del Reino de España. Por F, Xavier de
Cabanes. Encuadernación de época cartoné
sobre la rústica, algo deteriorada junto a las
primeras páginas (desprendidas, precisa
restauración). Imprescindible. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 2 €5

1846. Diccionario Geográfico
Estadístico Histórico.Pascual Madoz.
Reedición 1986 para Málaga y
provincia.  (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €6

1846. Diccionario Geográfico
Estadístico Histórico.Pascual Madoz.
Tomo III. De Arra  Barcelona (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €7

1846. Diccionario Geográfico
Estadístico Histórico.Pascual Madoz.
Tomo XI. De MAD a MUZ. Consrvación
normal (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €8

1846. Diccionario Geográfico
Estadístico Histórico.Pascual Madoz.
TomoXVI. De VIA a final. Consrvación
normal (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €9

2 €



1853. Atlas Geográfico por provincias
(algunas dobles). Grabados
coloreados. Por R. Alaber y E. Mabón.
Pastas deterioradas y varias provincias
con manchas de humedad, pero
rarísimo conjunto. RC/BC (Est. 250 €)

Lote: Salida: 2 €10

1855/56. Diccionario Geográfico de
Correos de España y de sus posesiones
de Ultramar. Andrés González Ponce.
Dos volúmenes  encuadernados
conjuntamente (descolgado en portada).
Cuerpo MBC (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €11

1865. Diccionario Estadístico del
Viajero por Todas las Poblaciones de
España e islas Adyacentes. Manuel
Poderón. Cartoné. Raro (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €12

1866. Cuadro Sinóptico de los Trabajos
Ejecutados desde 1857 a 1865 para el
Establecimidento del Correo Diario.
D.G.C. Excelente conservación del
mapa (muy raro) (Est. 180 €)

Lote: Salida: 2 €13

1869. Documentos Internacionales del
Reinado de Dª Isabel II de 1842 a 1868.
Por orden del Ministro de Estado.
Cartoné carcomido en esquinas pero
cuerpo en general Buena conservación.
Raro (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €14

1879 - 1998. Anales de las Ordenanzas
de Correos. Reedición Afinet siglo XXI.
Tomos I a VI. MBC (Est. 100 €)

Lote: Salida: 2 €15

1880. Diccionario Geográfico Postal de
España. D.G.C. y T. " ligeras
humedades y arcas de uso, acepable
conservación (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €16

1881. Reseña Histórico-descriptiva de
los Sellos de Correos de España. A.
Fernández Duro. Reedición Edifil. MBC
(Est. 21 €)

Lote: Salida: 2 €17

1884 - 1893. CORREOS. Libro de
Archivo de la Administración de Málaga
Raro ejemplar cubierta ajada y sin
contraportada. Con todo, interesante
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €18



1885 ca. The Lincoln Stamp Album.
Una de las primeras ediciones de
catálogos - álbum. Incorpora algunos
sellos y fotos en color de grnades
piezas de los distintos paises. Precioso.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €19

1889. El Auxiliar del Empleado de
Correos. Federico Bas. Tomo II
(Servicio Internacional y legislación).
Raro, Encuadernación de época
fatigada y faltas en primera página.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €20

1889. El Auxiliar del Empleado de Correos.
Federico Blas. Tomo I. Incluye gran mapa.
Libro MBC. Además de los mapas incluidos
en la obra (en muy buen estado) incluye mapa
universal postal con regular conservación. Muy
raro e imprescindible obra (Est. 250 €)

Lote: Salida: 2 €21

1891. Un Pliego de Cartas. Doctor
Thebussem. Rústica. Regular
conservación, encuadernación en
rústica desprendida y faltas en
cubiertas. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €22

1891-1898. dos ediciones facsimilares
del Dr. Thebussem..Klenterrón y Algo
de Philatelia (Est. 16 €)

Lote: Salida: 2 €23

1893 (Reedición de 1948). FILATELIA.
Antonio Comas Torregrosa. Primer libro
de filatelia en catalán reeditado con
motivo de la I Exposición comarcal.
Tirada 800 ej. MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €24

1894. Los sellos de Correos de España
y sus Colonias. Rudolf Friederich.
Reedición Edifil 1991. EBC (Est. 46 €)

Lote: Salida: 2 €25

1894. Manual del Timbre del Estado.
Sexta edición Cartoné. Raro (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €26

1895. Fruslerías Postales y 1899. Algo
de Philatelia. Encuadernadas
conjuntamente de época con
dedicatoria del Doctor. Precioso
conjunto. MBC (Est. 250 €)

Lote: Salida: 2 €27



1899. Anuario postal y telegráfico
(cuarto año de su publicación)por
Francisco de Asís Gutiérrez. Ligera falta
en portada. 182 págs. Raro (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €28

1900. The World Postage Stamp
Album. John Walker. Manchas de
humedad. Sin sellos. Raro (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €29

1906. Diccionario Geografico Postal de
España. P. López Alonso. Cartoné. BC
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €30

1906. Geografía Postal España y mapa
de todas las provincias (sin los mapas).
Lorenzo Crespo. Encuadernado
cartoné,anotaciones a boligrafo y
desprendimientos. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €31

1907. Lecciones de Legislación de
Correos. Por Carlos Flórez y Manuel de
Vicente y Tutor. 3º edición corregida y
aumentada. Cartoné (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €32

1908 1916. 3 libros o folletos marítimo de
itinerarios y pasajeros: Compañía
Trastlántica de Vapores Correos Españoles
(1908, Cartoné); Línea Pinillos (1916,
Cartoné) y folleto fotográfico Ybarra y
Compañía. Preciosos y escasos (Est. 100 €)

Lote: Salida: 2 €33

1908. Disquisiciones Filatélicas y
Postales y Reseña Histórica de los
Sellos Fiscales de España (Volumen I y
II de Estudios Postales. Por F. Carreras
y Candi. Rústica. MBC. Raros (Est. 100
€)

Lote: Salida: 2 €34

1908. L'Union Postale Uiverselle.
Hubert Krains. Edición rústica fatigada.
BC- (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €35

1909 ca. MARRUECOS. 4 mapas de la
Guerra, dos de ellos probablemente de 1860
separatas de La Crónica regular conservación
y los otros dos probablemente de la campaña
de 1909 de Melilla con organización de
campamentos. Interesante. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €36



1909. Catalogue General de Timbres
Poste et Telegraphes. Jules Bernichon.
1020 págs. Algunas anotaciones pero
buen ejemplar. Raro. BC- (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €37

1909. Le Collectionneur de Timbres
Poste. Arthur Maury. Año completo
encuadernados (nº 339/350) (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €38

1910. Apuntes de Convenios Postales
Vigentes. Biblioteca el Cronista de
Correos. 574 páginas. Encuadernación
cartoné. Rara (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €39

1910. Geografía Postal Universal: para
las oposiciones de ingreso al Cuerpo de
Correos. 147 págs. José Moreno
Pineda. 9ª Edición. Encuadernado
conjuntamente con: Escalilla Postal,
ediciones de 1920 de Progreso...

Lote: Salida: 2 €40

1911. Reformas de Correos. Dos
conferencias pronunciadas por D. Emiio
Ortuño (Director de CyT). Prólogo de D,
Antonio Maura. Ligera falta en lomo.
Raro (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €41

1911-12. Compañía trasatlántica. Guia
de los Vapores Correo Españoles. 340
págs. Encuadernada. Ligeros defectos
en portada interior (Est. 75 €)

Lote: Salida: 2 €42

1912. Atlas geográfico postal universal: con
especificación detallada de los servicio
postales de España en sus relaciones con
los demás países y con arreglo al
programas para oposiciones al Cuerpo de
Correos. 34 págs.  Roberto Robert y...

Lote: Salida: 2 €43

1914. Catalogue des Timbres
Commémoratifs. M.M. Cazin & Rochas.
MBC. Raro (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €44

1914. Legislación de Correos, 542.págs. Por
Carlos Florez y Manuel de Vicente.
Encuadernado conjuntamente con: 1906
Geografía Postal de España 134 págs. Lorenzo
Crespo Barrio (primera parte) y 1900. Ambulantes
(segunda parte) 134 págs. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €45



1915  Geográfia Postal Universal para
las oposiciones a ingreso en el Cuerpo
de Correos. José Moreno Pineda.
Cartoné. MBC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €46

1915, Anuario Postal. Fernando Girón
López. (Año III). Cartoné. MBC (Est. 30
€)

Lote: Salida: 2 €47

1915. Catalogue de Timbres Fiscaux.
800 págs. Ed. Yvert Tellier.  A. Forbin.
Referente mundial para la catalogación
de fiscales, muy raramente a la venta.
BC (Est. 120 €)

Lote: Salida: 2 €48

1915. Lecciones de Legislación de
Correos. D. Carlos Flórez. Sexta
edición corregida y aumengtada.
Cartoné. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €49

1916 ? Geografía Postal España. A.
Martínez Carmona y J. Suarez
Campomanes. Dedicado. Con
profusión de mapas postales. Sin fecha,
manuscrita por FGG. Humedades en
portada, MBC el interior (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €50

1916. Geografía Postal de España para
Oposiciones de Ingreso al Cuerpo de
Correos. J. Moreno. 10ª edición.
Pequeña falta en lomo. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €51

1916. Geografía Postal de España para
Oposiciones de Ingreso al Cuerpo de
Correos. J. Moreno. 11ª edición (Est. 30
€)

Lote: Salida: 2 €52

1916. Geografía Postal de España para
Oposiciones de Ingreso al Cuerpo de
Correos. J. Moreno. 6ª edición. Bonita
encuadernación y MBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €53

1916. Indice de Correos, Telégrafos y
Teléfonos. A. López y Emilio López.
Cartoné. MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €54



1916. La Virgen del Pilar y El Cuerpo de
Empleados de Correos. Discurso de D.
Antonio Berjón. 102 páginas. Ligeras
humedades pero BC. Raro (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €55

1916. Vida Postal Española. Artículos y
Discursos de Jose Francos Rodriguez.
Regular conservación.  (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €56

1916-17.Legislación de Correos
(Anuario). Dirección General de Correos.
Cartoné. Tomo I Interior. Tomo II Servicio
internacional. Manchitas humedad en
algunas páginas (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €57

1917 - 1983. THEBUSSIANA. Conjunto
de 5 opúsculos: 1917 El Dr. Th.
Recuerdos e intimidades, por el
marqués de Laurencín; 1925 EL
Donativo Thebussem a la Biblioteca
Museo Balaguer de Carreras...

Lote: Salida: 2 €58

1917. Catalogue Mondiale de Timbres
Poste. 800 págs. 22 ª Ed. Yvert Tellier.
BC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €59

1918. Idea de la Filatelia Española. F.
Carreras Candi. Rústica. Manchas de
humedad en portada, interior buena
conservación. Interesante (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €60

1919 Programa para los Examenes de
Ampliaciónen los oficiales del Cuerpo
de Correos (Herado Postal), 1907
Elementos de Geografía Postal
Universal, de Lorenzo Crespo; 1906.
Servicio Internacional de...

Lote: Salida: 2 €61

1919. Exámenes de ampliación, Cuerpo de
Correos: nociones de derecho administrativo,
convenios postales, historia del correo,
expedientes, inglés. Tomás Díez-Frías y Julián
Moro Pérez. 358 págs. Forrado, manchitas de
humedad marginales (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €62

1919. PHILATELIA. Boletín timbrológico
de la Casa Tarré. Encuadernado
cartoné (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €63



1920. Catálogo descriptivo de los sellos
de Correos y Telégrafos emitidos de
1840 a 1919 (mundial). Miguel Gálvez.
978 págs.++ refuerzos modernos. BC-
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €64

1920. El Espíritu corporativo de la
posta española. Cayetano Alcázar
MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €65

1920. Geografía Postal de España 4º
edición. Molinelli y Giner. Cartoné MBC.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €66

1920. Historia del correo en América.
Cayetano Alcázar. Muy rara obra.
Pequeñas faltas en últimas poáginas y
contraportada. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 2 €67

1920. Tratado de Legislación de
Correos del Servicio Interior e
Internacional. Antonio Somoza.
Cartoné. Raro (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €68

1920.[Dirección General de Correos y
Telégrafos] Catálogo de los sellos de
Correos y Telégrafos de España y sus
colonias. Con motivo del Congreso
U.P.U. 160 págs. EBC (Est. 75 €)

Lote: Salida: 2 €69

1923?. Nomenclator Estadístico y
Postal de España, por Garcilaso de la
Vega. Algo desencuadernado,
aparentemente completo (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €70

1924.  Geográfia Postal de España.7ª
edición. A. Molinelli y L. Giner. Rústica.
BC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €71

1924. Historia de los Carteros
Urbanos. Ricardo Ortiz. Faltas en lomo
y ligeras humedades marginales. Raro
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €72



1924. The Complete Philatelist. Fred
J.Melville. Cartoné y ligeras humedades
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €73

1925. Resumen de la labor reaizada por
la Caja Posal de Ahorros hasta el 31 de
diciembre de 1924. Edita Propaganda
del Ahorro. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €74

1926. CORREOS. Libro de Expedición
de Tarjetas de Identidad. Administración
de EL Palo (Málaga), conteniendo XX
tarjetas. Muy raro ejemplar (Est. 120 €)

Lote: Salida: 2 €75

1926. Servicios Ambulantes Terrestres,
Marítimos y Aéreos. D.G.C. Incluye
plano desplegable en muy buen estado.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 2 €76

1928. Anuario General de Correos.
Dirección General de Correos (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €77

1931. Bandadas sobre el Oceano. Italo
Balbo. Curiosa obra con fotografías del
aviador italiano y su célebre crociera del
Atlántico (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €78

1931. Contestaciones Completas al
Cuestionario del Examen de Aptitud
paraJefe de Negociado de Correos.
Dedicado por el autor Enrique Crespo.
Encuadernación cartoné. Ligeras
manchitas de humedad. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €79

1932. Geografía Postal de España 8º
edición. Molinelli y Giner. Rústica con
desprendimientos en cubierta. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €80

1932. Geografía Postal España
Molinelly y Alvarez Rubio.
Encuadernado cartoné. Manchitas de
humedad. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €81



1932. Nomenclator de las Ciudades,
Villas, Lugares Aldeas... de España /
Provincia de Málaga a 31 de diciembre
de 1930. Imp. Pueyo. MBC  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €82

1932-36. ESPAÑA Y AMERICA.
Revista ICF números 20/33,35/36.
Alguna faltita en portada pero en
general MBC (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €83

1933. Atlas de Geografía Postal de
España. Juan Torres y Fernando de
Mateo. Instituto Reus (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €84

1933. Catálogo Especial de los sellos
de España y Colonias. Gálvez. Raro.
EBC (Est. 90 €)

Lote: Salida: 2 €85

1933. Catálogo Normal de los sellos de
España y Colonias. Gálvez. Edición
para Filatelia Rafael Alvarez Morales
Málaga. MBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €86

1933. Servicio Postal Aéreo
Internacional. Ministerio de la
Gobernación. Subsecretaría de
Comunicaciones. Raro. MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €87

1934. Algunos Itinerarios en la Literatura
Castellana. P. Penzol. Cubierta
desprendida. Curioso (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €88

1934. El Correo y la República. Serafin
Ocón. Dedicado por el autor. MBC.
Raro (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €89

1935. El Progreso del Opositor. Contestaciones
de Geografía de España por medio de gráficos.
Profusión de mapas. Para el ingreso en el
cuerpo de Inspección y Vigilancia. Raro
ejemplar para estudio carreteras de la época.
Juan José Grau.. MBC (Est. 90 €)

Lote: Salida: 2 €90



1936. Almanaque Postal y Telegráfico
de España. G. Gómez Alonso.
Interesante (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €91

1937 ca (sin fecha). Folleto - cartel de
Falange desplegable en tríptico con
iustraciones de Franco, José Antonio y
Pilar Primo de Rivera. Raro e
interesante (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €92

1937 ca (Sin fecha). Geografía Postal
de España. Mollinelli y Giner (A.Alvarez
Rubio) Atlas y Nomenclator adaptado al
Atlas (2 volumenes). Imp, Domenech
intervenida CNT UGT Valencia. Raro
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €93

1937. Catálogo de los sellos de correos
emitidos desde el 7 de julio 936:
España Nacional-Sindicalista. Pequeña
falta en primera página. 128 págs. Juan
Marra. Manchitas. BC- (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €94

1937. Catalogue de la Poste Aérienne.
8ª Ed. Champion.MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €95

1937. Mis Vuelos sobre el Atlántico. J.
Mermoz. Encuadernación  cartoné y
ligeras humedades. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €96

1937. Revista Cadiz y América. Algunos
números de los primeros años:3,8, 10,
12, 13 y 14. Se acompaña fotocopias
de otros números y algunos catálogos
de exposiciones (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €97

1937/40. Boletin filatélico español. San
Sebastián. Nº 1 a 40, encuadernados
conjuntamente. Rarísimos.  (Est. 200 €)

Lote: Salida: 2 €98

1938. Stamps of the Empire. T. Todd. 1º
edición reimpresión agosto 1938.
Cartoné. Algunas humedades  (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €99



1938-1940. OFILMA. Conjunto de boletines
de información Filatélica de Málaga,
números 1 (del que hay dos ediciones, de
septiembre (que nunca vimos) y de
diciembre de 1938) al 29, a falta d elos
numeros 13, 17, 18, 25 y 27...

Lote: Salida: 2 €100

1939. Catálogo  España Filatélica de
los sellos emitidos y circulados en la
España Nacional desde 1936. Primera
Edición Julio 1938 . 176 págs. Cartoné.
A. Jimenez Vilches, Bilbao. Muy raro,
MBC (Est. 90 €)

Lote: Salida: 2 €101

1939. El Consultor Postal del Comercio,
con las tarifas de Correos vigentes. 7 ª
V. de la Rosa (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €102

1939. OFILMA. Catálogo de los sellos
de correos emitidos desde el 7 de julio
936: España Nacional-Sindicalista.
210 págs.cartoné. Juan Marra. EBC
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €103

1939. TANGER, Bureau espagnol. En
Marge de la Guerre d?Espagne.
Estudio de las sobrecargas de la oficina
republicana en Tanger. Yvert Tellier.
Opúsculo de 8 páginas y desplegable
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €104

1940 - Conjunto de boletines del Grupo
Filatélico Malagueño desde el número
1: 1, 4, 9, 16, 17, 28 a 31, 37 a 39, 41 a
43 y 45. Algunsa manchas de
humedad. Muy raro conjunto (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €105

1940. 6 Cuartos de 1850. Antonio de
Guezala. Un clásico. Ligeramente
desencuadernado y manchas de
humedad (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €106

1940. Memoria explicativa de una
emisión extraordinaria de sellos XIX
Centenario de la Virgen del Pilar. Miguel
Allué. Ligeras manchas d ehumedad
(Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €107

1940. Nomenclator de las Ciudades,
Villas, Lugares Aldeas... de España /
Provincia de Málaga.Imp. Barranco
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €108



1940.. OFILMA. Catálogo General de
sellos de España. 230 págs. Cartoné.
Juan Marra. MBC (falta escudo
Granada en primera). Edición blanca-
azul (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €109

1940.. OFILMA. Catálogo General de
sellos de España. 230 págs. Cartoné.
Juan Marra. MBC. Edición marrón/oro
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €110

1941 a 1943. BIBLIOTECA
FILATELICA. Suplementos 1 a 29.
Buena conservacion. Raros (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €111

1941- Catálogo R. de Lama. 2
ediciones de España. (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €112

1941. Catálogo  AFHA histórico
descriptivo de los sellos de España
1850/1941. 172 págs. Edición
Lujopapel couché, ejemplar
numerado 1. Humedades. Muy raro.
BC (Est. 90 €)

Lote: Salida: 2 €113

1941. Catálogo  AFHA histórico
descriptivo de los sellos de España
1850/1941. 172 págs. Edición normal.
Humedades. BC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €114

1941. Sanabria's air post catalogue.
Cartoné 852 págs. Un clásico. MBC
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €115

1941-42. OFILMA. Catálogo General de
sellos de España, colonias y
protectorados 612 págs. Cartoné. Juan
Marra. Raro. MBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €116

1942 - 1967. FERROCARRILES. Dos
obras relacionadas: Lineas e Itinerarios
de los Trenes (1942) e Historia General
de los Ferrocarriles Españoles de F.
Wais (cartoné) con indicaciones a lápiz
de FGG (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €117



1942. Catalogue des timbres de la
Poste Aérienne. Jean Silombra.
Cartoné. Imprescindible. Cartoné 772
págs. plus addenda primer
suplemento.MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €118

1942. Las Nuevas Tarifas de Correos y
Telégráfos :  datos útiles, Callejero de
Madrid con estafetas. 160 págs. Luis
Miranda Podadera. BC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €119

1942. Romanticismo de los Sellos de
Correos - Colección Cosas que
Importan. Max Büttner. Humedades
(Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €120

1942. Unión Postal Universal.
Convenios y Acuerdos Firmados en
Buenos Aires el 23 de mayo de 1939.
Traducción española, Aldús, Santander.
Raro, incluyendo specimen de diversos
efectos postales, incluidos 2...

Lote: Salida: 2 €121

1943-4. Catálogo Especial de los sellos
de España y Colonias. Gálvez. Raro.
BC (Est. 75 €)

Lote: Salida: 2 €122

1944. Boletín Filatélico Español.
Segunda época. 13 números sueltos 41
a 59. MBC (Est. 39 €)

Lote: Salida: 2 €123

1944. Diccionario Geográfico Postal de
España. D.G.C. y T. " volumenes
encuadernación tejuelos, buena
conservación (Est. 100 €)

Lote: Salida: 2 €124

1944. Dos obras de J. Majó: Origen de
los Sellos y de sus Coleccionistas (en
cartoné) y Por el Mundo de los sellos.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €125

1944. ESPAÑA. Carreteras,
Ferrocarriles, Lineas Aéreas y
Marítimas.  Por J.A. Cartoné. Incluye
interesantes mapas desplegables. MBC
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €126



1944/45. Anuario de las
Comunicaciones Postales y
Telegráficas de España. D.G.C.
Cartoné (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €127

1944-1949. Aviación Heroica y Los
Grandes Vuelos de J. Maluquer. Item
más Los Pioneros de la Aviación de
Pedro Giral. Tres curiosas obras sobre
aviación. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €128

1944-54. Conjunto de 18 catálogos de
subasta de la Filatelia Molder, de Porto.
Portugal. M/t (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €129

1945. Dalla Guerra Alla Pace. Cronaca
Filatelica. Associazione Italiana
Collezionisti Posta Militari. 1995.
Interesante  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €130

1945-1974. 5 opúsculos de prefilatelia:
1945 Timbres postales de Reus, 1946 de
Zaragoza, y 1947 de "montañeses
(Cantabria); 1960 Prefilatelia Montañesa de
Julio Mayora (dedicado); 1974 Las Postas
en Cataluña, de Jorge Guinovart y...

Lote: Salida: 2 €131

1945-6. Catálogo de sellos de España
y sus variedades. F. del Tarré. 240 págs.
Cartoné, numerado 829. Humedades.
BC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €132

1946 - 1947; 1949 a 1951. MADRID
FILATELICO. Conjunto de 6 años
encuadernados (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €133

1946. Catálogo  de los sellos de
España. Gálvez. Edición para Gabriel
Moncho de Valencia. m/t.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €134

1946. Memorias de un Sello de
Correos. Alejandro Bellver (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €135



1946. Storia della Posta e del
Francobollo. Antonio Bandini. Preciosa
encuadernación artesanal con tejuelos
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €136

1947 - Catálogo Critikian. 3 ediciones
de España y 3 de Colonias. Manchas
de humedades (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €137

1947. Breviario del Coleccionista de
Matasellos. J. Majó Tocabens. Ligera
humedad y algo desprendida la
portadilla. (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €138

1947. Catálogo de sellos de Colonias y
Excolonias españolas. F. del Tarré.
218+ págs. Cartoné, numerado
829.Ligeras humedades. Raro  MBC
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €139

1947. Catálogo de sellos de España.
Gálvez. 167+ págs. Rústica.  MBC
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €140

1947. Histoire des Postes Despuis la
Revolution. E. Aillé. (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €141

1949-2019. Cenachero. Caja con
cientos de boletines del Círculo
Filatélico de Málaga. Desde el nº 2 al
400.  (Est. 100 €)

Lote: Salida: 2 €142

1949-50. Anuario de Correos.
Manuel Canosa y Luis Escolano.
MBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €143

1950 - 1956. Conjunto de boletines
de EL Centro Filatélico. Carlos Lenze
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €144



1950 ca. Colección de "Estudios
Postales". Cartas y Sobrescritos.
Bienvenido Calvo. (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €145

1950, Sellos de Correo. Luis Jordá.
Cartoné con guardas (ligeras faltas,
tomo BC alguna humedad). Buen libro
escaso  (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €146

1950. Catálogo  especial de los sellos
de España. Incluye locales. Cartoné.
Gálvez. Rara edición del Centenario.
MBC (alguna anotación) (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €147

1950. Catálogo  General de los sellos
deCorreos de España 1850/1939. 150
págs. Mancheño. Boletín Filatélico
Español. Humedades. Muy raro BC-
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €148

1950. Catálogo oficial de la
Exposición Conmemorativa del
Centenario del Sello de Correos
Español. BC (Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €149

1950. Catalogue des aerogrammes du
monde entier 1950. Frank Muller.
Reedición 1970. Humedades (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €150

1950. Guia del Coleccionista de Sellos
de España, A. Tort Nicolau.
Reimpresión de 1960, 3 tomos. BC
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 2 €151

1950. Historia universal del Correo,
compuesta y publicada por José Mª
Dorda Estrada et alia. Capítulos I a V
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €152

1950. Postas y Galeras. Antonio
Velasco Zazo. Humedades (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €153



1950. Repertorio de todos los caminos
de España. Pero Juan Villuga.
Reedición de 1950 incluyendo mapa
plegado. Ligeras humedades. Rara
obra (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €154

1950-51. Catálogo Especial de los
sellos de España y Colonias. Gálvez.
MBC. Humedades (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €155

1951. La Primera Guia de la España
Imperial. A. González Palencia.
Bella encuadernación con tejuelos,
EBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €156

1951. Los Caminos en a Historia de
España. Gonzalo Menéndez Pidal.
Rústica, portada mal reforzada con
tesafilm. Contiene 3 mapas al cierre en
buen estado de los caminos de España
de Juan de Villuga, de 1512....

Lote: Salida: 2 €157

1952 - 1955 BOLETIN MENSUAL
ILUSTRADO. Del Centro Filatélico.
4 tomos anuales encuadernados
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €158

1952. La Posta de Ayer y de Hoy en el
Marruecos Español. Juan Mancheño.
Instituto General Franco. Humedades y
falta en canto. Rarolibro (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €159

1953. 100 Anos so Selo Postal
Portugués. CTT (Vrios autores). Ligera
humedad. Interesante (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €160

1953. MARRUECOS. Correo Jalifiano.
Libro de presentación de la emisión  del
25 aniversario con ilustración de
Bertuchi. Contiene los sellos 384/93
numeración 000.000. Precioso. MBC
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €161

1953/1987. Conjunto de cuatro
opúsculos sobre los fechadores de
1854 a 1857: El Catálogo de Arcaute -
Monge (edición 1953/54 y precios de
1957) y Catálogo del Dr Saeftel de
1987. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €162



1954. Catálogo de Marcas
Prefilatélicas Españolas. Tomo I
Andalucía. Separata numerada de la
revista Alhambra. E. Ortega. Ligeras
humedades. Raro (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €163

1954. EL Conde de Campomanes. SU
obra Histórica. Por Felpe Alvarez
Requejo. Manchitas de humedad,
rústica (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €164

1954-1958. Los Correos de la Valencia
Medieval y Los Correos del Reino de
Valencia, Por osé Toledo Girau.
Escasos (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €165

1955. Adventures in Cover
Collecting. Eugene V. Connett 3rd.
Curioso librito, Ex Libris de Egon
Sommer. MBC (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €166

1955. Diccionario Postal. 35ª Edición.
Graciniano Gómez. Cartoné. MBC
(Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €167

1955. La Emisión española de Isabel la Católica,
1937-1940. Ian T. Hamilton, traducción de
Manuel Rodríguez y Rodríguez Germes.
Anotaciones de FGG de interés. Edicin Papel
couché ejemplar 83. Imprescindible ara el
estudio de esta emisión. MBC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €168

1955. MARRUECOS. Exaltación del
Jalifa. Libro de presentación de la
emisión con ilustración de Bertuchi.
Contiene los sellos 406/15. Precioso.
MBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €169

1956-1997, Conjunto de 14 librillos de
tarifas de Correos. MBC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €170

1956-68. VENEZUELA. 3 libros: Origenes
de las dos primeras emisiones (S,
Hernández Ron)  y Marcas Prefilatélicas y
anulaciones postales de las Estampillas
clásicas y Prefilatelia Venezolana de A.
Hernández Baño. MBC  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €171



1957 - 1967. TEMAS ESPAÑOLES. 4
opusculos relacionados con el correo y
la Filatelia: 69, Rutas y Caminos; 302,
EL Correo; 360, Servicios Postales;
392, Coches y Carrozas y 296, La Casa
de la Moneda. Se acompaña...

Lote: Salida: 2 €172

1958 - 1974.  5 libros: Cañadas de
Cuenca (edición facsimilar de original
de 1860), Caminos y Postas de Navarra
de Luis Mª Marín, Catálogo de
Matasellos de Cuenca de A. Pellejero
(firmado), Historia Posta....

Lote: Salida: 2 €173

1958/1977. Tres obras de Antillas
Españolas: El correo en Puerto Rico de
Juana Rodriguez Macias, Prontuario
filatélico de Antillas Españolas de
Francisco Massisimo y Estudio sobre la
Primera Emisión Postal....

Lote: Salida: 2 €174

1959 - 1995. LITERATURA
FILATELICA. Conjunto de 13 catálogos
o listas de precios de libros de filatelia
diversos paises. Curioso (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €175

1959 -2000. Cajita conteniendo varias
decenas de folletos de tarifas
españolas. Curioso conjunto (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €176

1959 A Mala Posta em Portugal.
Godofredo Ferreira. 2ª Edición.
Interesante (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €177

1959. COLECCIONISMO. Revista de
Coleccionistas y Curiosos. Numeros
222 a ?? Encuadernados (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €178

1959. Guía de Correspondencia Postal
y Telegráfica. 140. págs. Cartoné. MBC
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €179

1959. Orientaciones Filatélicas. Los
Sellos y las Misiones. Ramón Gaviña.
Ligeras humedades. (Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €180



1959/64. Biblioteca Puigferrat. Seis
libritos: Filatelia Contemporanea
(dedicada), Lo Mejor y lo Peor del a
filatelia, Lo que no debe ignorar el
coleccionista de sellos, Filatelismo Ideal
y Práctico, Orientación Filatélica...

Lote: Salida: 2 €181

1959-1965. Legislación de Correos (Servicio
Interior) (5ª Ed.)y de Geografía de España.
Normativa y contestaciones adoptadas al
programa para Cuerpo Técnico y Carteros
Urbanos (24 Ed.) Dos volumenes. Juan
García Soriano y Jesús Somoza. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €182

1961 -1982. 3 obras de Jose Mª Gomis.
Catálogo de Matasellos y Marcas de
España (3ª edición); Primer
Suplemento de 1972 y Catálogo de
Matasellos rodillos de Propaganda.
MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €183

1960. Catálogo  especializado Gálvez
de los sellos de España. Incluye
locales. Cartoné. Gálvez. 25 ª edición.
Humedades. Imprwscindible. BC
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €184

1960. Catálogo  especializado Gálvez
dePrruebas y Ensayos de España.
Humedades. BC  (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €185

1960. Diccionario Postal. 39ª Edición.
Por Graciniano Gómez Alonso.
Cartoné. MBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €186

1960. Distritos Postales de Madrid y
Barcelona. Tercera edición. Firmado
propiedad del General Guillamón.
Mutualidad Benéfica de Correos.
Humedades (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €187

1960. Manual del Experto en Sellos de
España. Dr. Luis Blas. Algo ajado en
portada (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €188

1961 -1967-- CORREO FILATELICO. 7
años completos encuadernados en 3
tomos.  (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €189



1961. Geografía Postal de España 2º
parte. Sexta edición. Alfonso Garrido.
Manchitas de humedad en portada (Est.
20 €)

Lote: Salida: 2 €190

1961. Vias Postales y Geografía Postal
de España. R. Martín Medrano. 20
edición y 12 edición. Cubiertas
desprendidas. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €191

1962. Atlas de Geografía Postal de
España. Antonio Villarroya y Fernando de
Mateo. Revista Posta Española (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €192

1962. Atlas Geográfico Postal de las
provincias de España.Cartoné. DGCyT.
MBC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €193

1962. Guia General de Correos de
España. Año XXVI, Julián Reizábal.
Cartoné. Humedades (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €194

1962. Información Filatélica y de
Coleccionismo. Números 1 a (nueva
época), encuadernados cartoné.
Escaso (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €195

1962. Museo Postal y Filatélico de
Barcelona. Catálogo Ilustrado de .. La
colección Marull. 2ª Ed. MBC. Dedicado
Por Marull  (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €196

1963 - 1970. Conjunto de 5 panfletos (1
a 5) del Spanish Study Circle, manchas
de humedad. Raros (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €197

SPAIN - CRUZADA - ESPAÑA.
Conjunto de decenas de revistas del
Spanish Study Circle desde sus inicios
y en sus distintas denominaciones, muy
completa. Mancas de humedad en
algunas. Muy raro conjunto (Est. 150 €)

Lote: Salida: 2 €198



1963. Filatelia. Emilio Obregón. Dos
tomos cartoné. Interesante manual
mejicano.  (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €199

1963-1972 Ediciones La Corneta.
Colección de los números 1 a 20 a falta
del volumen 13-14. EN general, buena
conservación (Est. 75 €)

Lote: Salida: 2 €200

1964 - 1982 Boletín de la Academia
Iberoamericana de Filatelia e Historia
Postal. Números 66, 67 90 a 97, y 138
a 143. Interesante   (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €201

1964. Revista Tharsis. Nº 1 al 5. Rara
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €202

1964. SPAIN: The Litigraphed "Franco
Head" Issue 1939-1953. Ronald T.
Purves. Interesantísima obra para el
estudio de esta emisión, rara de ver,
junto a recortes de otros estudios de
Hamilton de Isabel (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €203

1964-65.  Catálogo Mariano . La Virgen
María y su culto en los sellos de correo.
Trajano Popesco. Primera edición y
suplemento 1965. MBC (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €204

1965. J.K. y V. Bridges y V. Ponty.
Historia de las Comunicaciones, vol 1
Terrestres, Vol. 2 Aéreas y Vol III
Marítimos (Ponty). BC (Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €205

1965/1990. Conjunto de siete libros u
opúsculos sobre correos marírimos:
The Royal Mail Steam Packet
Company, The History Ships and
Posgtal Cancellations of the Woermann
Steamships Line of Hamburg,...

Lote: Salida: 2 €206

1966. Correos Marítimos entre
Falmouth y La Coruña. Antonio Mejide.
Ligeras humedades (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €207



1966. Geografía Postal España.
Mutualidad Postal. Con mapas
postales. Encuadernado cartoné,
humedades. (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €208

1966. Las Falsificaciones del Sello
Español. Antonio Montseny. Cartoné.
Ligeras humedades y anotaciones a
boligrafo (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €209

1966. MUNDO FILATELICO. Revistas
8 a 11. Anotaciones (Est. 16 €)

Lote: Salida: 2 €210

1966. Superbe Collection specialisée
d'obliterations sur le 6 cuartos 1850
d'Espagne. Miró - Robineau. Muy rara
subasta monográfica (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €211

1967. La Moneda Española
Contemporánea, Catálogo. Por R. de
Fontecha. Cartoné. MBC (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €212

1967-1973. Marques postales
espagnoles du XVIII siecle. Koechlin-
Sschwartz y Noticia sore algunas
marcas postales españolas de Pedro
Monje. Dos interesantes obras. MBC
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €213

1967-1995.Prefilatelia de Galicia y
Prefilatelia de Vigo, ambos de Manuel
Lago, el primero dedicado (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €214

1968. Catálogos de Franquicias
Militares. E. Aurioles. Raro (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €215

1968. La Poste aux Armées et les
Realations Postales Internationales. Louis
Lenain. Interesante. MBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €216



1969. Censures, Marques el
Correspondances de la Guerre Civile
d'Espagne 1936-45. dos volumenes. M.
Colas. Obra de referencia aceptabe
conservación (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €217

1970. Cinderella Stamps. L.N. & M
Williams. Cartoné. Un capítulo dedicado
a España. Se acompaña Handbook nº
5  Collecting Seals & Labels de C.
Rabinovitz. MBC (Est. 16 €)

Lote: Salida: 2 €218

1970-77. Etude sur les Postes
Chérifiennes et les Cachet Magzhen.
Angel Cotter y Jean Langre. Item más,
Les POStes Locales au Maroc, Jean
Boetsch. Raros. Manchas de humedad
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €219

1971. Burma Postal History. Robson
Lowe. Cartoné con guarda. Ligeras
humedades en principio y final (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €220

1971. EL Correo Aéreo en Cuba. Por
Tomas Terry. Escaso (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €221

1972 - POSTA ESPAÑOLA. 3 números
y uno de Guía de Información de
Correos. Interesantes (Est. 16 €)

Lote: Salida: 2 €222

1972 -1973. Dos libros de Cuba, de
Guerra Aquiar: La Empresa de Correos
Marítimos y Desarrollo del Correo
Exterior de Cuba y sus Marcas
Postales. MBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €223

1972. A postal history of Spain. Theo
Van Dam. En inglés (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €224

1973. Madrid, Plaza Mayor.Por Joaquín
B. Cotta. MBC (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €225



1973. Papeles Filatélicos de La
Corneta. Tomos 1 a 6. Juan de Linares
director. Rara así. MBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €226

1973-76. Información de Filatelia e
Historia Postal. Círculo Filatélico y
Numismático de Barcelona. 6 revistas
(Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €227

1974 - 1997. SPANISH STUDY CIRCLE.
Monografías especializadas en España y
muy especialmente su Guarra Civil,
números 1 a 22 a falta d elos números 5 y
16, incluyendo obras de referencia como los
Locales y Viñetas de la Guerra Civil de....

Lote: Salida: 2 €228

1974. Andorra, The History of its stamps
& Postal History. W.A. Jacques.
Cartone, 68 págs (Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €229

1974. Desarrollo del correo exterior
de Cuba y sus marcas postales:
(1765-1877) 64 págs. J.L. Guerra
Aguiar (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €230

1974. Stamp Collectors Guide to
Europe. Jon L. Allen y Paul H.
Silverston. Ligeras humedades
marginales (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €231

1975. Postas y Filatelia en la Barcelona
del 19. J y A. Majó. Incluye láminas de
falsos Seguí.  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €232

1976 - 1986. FALSIFICACIONES. 3
obras: Seebeck ¿Héroe o Villano? De
D. Mueses; Philatelic Forgers de V.
Tyler y Forensic Philately;  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €233

1976. Estudio sobre los sellos de 4
cuartos de las emisiones de 1856-
1860-1862-1864. Angel Laiz. MBC
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 2 €234



1976. Marcas Postales de Galicia
(hasta 1870), de Andrés Garcí Pascual.
Se acompaña Historia Postal de Galicia
del mismo autor (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €235

1976. Reediciones facsimilares del
Repertorio de Caminos de Meneses de
1576 y del Tratadode Fernández de
Mesa de Caminos Públicos de 1755.
MBC  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €236

1976. The World of Local Postage
Stamps. Peter Kelley.  (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €237

1977. FALSOS POSTALES DE
ESPAÑA. POSTAL FORGERIES OF
SPAIN. Graus, Francisco y Soro,
Enrique. Con fichas. Buen estado. Raro
(Est. 175 €)

Lote: Salida: 2 €238

1978 - 2016. AMBULANTES
FERROVIARIOS. Conjunto de 7 libros
sobre el tema: Ambulantes y marcas
ferroviarias de Nathan,Octogonales de
Dasí,  Ambulantes de Valencia y por
Carretera de Alvarez Rubio...

Lote: Salida: 2 €239

1978. Atalaya Filatélica. Nº 1 a 90 a falta
del 70 y 84 (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €240

1978. Introducción al estudio del primer
matasellos oficial.  164págs. Juan de
Linares (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €241

1978. Posted in Gibraltar. W. Hine-
Haycock. Cartoné (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €242

1979. Los billetes del Banco de
España. Con cajetín. Como nuevo.
EBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €243



1980. Bibliografía Filatéllica y Postal
1500/1980. Nathan and Gahl. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €244

1980. Estudio sobre los matasellos de
las carterías españolas. José G.
Sabariegos. MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €245

1980. Filatelia Vasca. Héctor Antoñana
y su equipo juvenil. MBC (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €246

1980. Las Emisiones del Consejo
Municipal de Sagunto. Emilio Llueca.
MBC (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €247

1981. Catálogo de marcas postales de
España. G. Fusté. Ligeras humedades
marginales (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €248

1981. Manual de Consulta de los Falsos
de España. Siente volúmenes y
láminas. Algunas manchas de
humedad en las portadas. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 2 €249

1982- 2020. ACADEMIA. DISCURSOS
I a XLVI. Colección completa,
raramente a la venta. MBC (Est. 460 €)

Lote: Salida: 2 €250

1982 y otros. Cuatro novelas de
bolsillo sobre carteros: Cartero de
Bukowski (ediciones en español e
inglés: Post Office),El Cartero de
Neruda y 30 Años de Risa de Evaristo
Acevedo. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €251

1982. Handbook of Cuba. Part I Spanih
Dominion, Part II American Dominion.
Janes-Roy. Encuadernación gusanillo.
MBC (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €252



1982. Historia del Sello Postas Español.
Enciclopedia en cinco tomos.
Montalbán - Cuevas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €253

1982. Mapas de Geografía Interior y
Geografía Internacional. CyT. Para
oposiciones de ingreso (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €254

1982. Reseña Histórico Descriptiva de
los Sellos de Correos de España.
Dirección General de Correos. Edición
facsimilar. (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €255

1983. Historia Postal de Cuba. José
Luis Guerra Aguiar. Encuadernación en
tapa dura. Jose Luis Guerra Aguiar.
Item más Tablas para el plancheo d ela
primera emision de Antillas de Carlos
Echenagusía 1999.MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €256

1983. La Obra de Jean de Sperati.
Falsificaciones de España y Colonias.
Cartoné (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €257

1983. Prefilatelia Española. Jordi
Guinovart y Manuel Tizón. 3
volumenes. Manchitas en primeras
páginas. BC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €258

1983-84. ¿Cómo se hace un sello?
Leoncio Mayo. Tapa dura 220 págs.
EBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €259

1984. British Post Offices & Agencies in
Morocco 1857-1907 & Local Post 1891-
1914. Dr.R.K. Clough. Gibraltar Study
Circle (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €260

1984. Caminos y viajeros de Asturias.
J. E. Casariegos (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €261



1984. El 6 cuartos negro de 1850
Matasellos sobre el Primer Sello de
España. Jorge Guinovart. Se
acompaña Subasta Soler especializada
2007. MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €262

1984. EL Sistema de Transportes en
España. 1750-1850. Volumen 1 La Red
Viaria, Vol. 2: El Tráfico y los Servicios.
Santos Madrazo. Ed, Colegio de
Ingenieros Caminos. Muy interesante y
escaso de ver (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €263

1984. Estudio Postal y Filatélico de la
Provincia de Jaén. Por F. González
Bernardino. Tirada divulgativa de 20
ejemplares (nº 19). Raro (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €264

1984. Sellos de Correos de España.
Cómo distinguir los falsos de los
Legitimos. Antonio Martínez Molina.
MBC (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €265

1985. MILITARIA 85. Estudio Postal
sobre el Ejército y las Guerras de
España, volumen I y II. A. Fernandez-
Xesta (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €266

1985. Referencia Bibliográfica sobre
Filatelia Española. Fernando Camino y
Enrique Barona  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €267

1985-87. Histoire Postal de la Guerre
Civile d'Espagne. Secteur Republicaine.
Con los siplementos de 1990-99.
Gerard Apollaro. En su carpeta con
funda. Manchas de humedad. Raro de
ver (Est. 75 €)

Lote: Salida: 2 €268

1986. Cartografía Postal de España.
F. Graus. Tirada 20 ejemplares,
número 4. Desgraciadamente,
manchas de humedad que afectan a
las páginas de texto, no a los mapas.
Rarísimo (Est. 150 €)

Lote: Salida: 2 €269

1987, Mailshot. A history of the Forces
Postal services. Eward Wells. Con
anotaciones de FGG a lápiz. Muy
interesante para el estudio del correo de
la Legión Británica en a Guerra de
Independencia  (Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €270



1987. Correos Marítimos Españoles.
4 volumenes. Francisco Garay. MBC
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €271

1987. Cruces y Medallas 1807/1987.
Juan Calvo Pascual . MBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €272

1987. Cuerpo de Oficiales Postales y
Auxiliares de Clasificación y Reparto.
Contestaciones al programa y Test 2
tomos. Salvador Fernández Juver y
Miguel Montero. Editorial Mad. Para
oposiciones de ingreso. Item más...

Lote: Salida: 2 €273

1987. Geografía Postal de España  y
Geografía Postal Internacional. 2
tomos. Salvador Fernández Juver.
Editorial Mad. Para oposiciones de
ingreso.  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €274

1987. The Postal History of the
Peninsular & Oriental service to the
Península. R. Kirk. Humedades
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €275

1987-88. Manual de las Emisiones de
Correos de España. Años 1931-39
Primera edicion 3 tomos, Alvaro Martinez-
Pinna. Sin encuadernar dos de los 3 tomos
y con defectos y humedades. Mala
Conservación (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €276

1987-92. Philatelic Paraphernalia. Unos
25 volúmenes del Journal of the Philtelic
History Society.  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €277

1988-89. Tres libros de Caminos en
Andalucía:Geographia de Andalucía
(1752), de Pedro Murillo Velarde, y Los
Caminos de Andalucía en la Segunda
mitad del siglo XVIII y Caminos y pueblos
de Andalucia, ambos de José Jurado....

Lote: Salida: 2 €278

1989 - 1996. AMBULANTES. Conjunto
de 7 libros con los estudios de Asturias,
Extremadura y Salamanca, León,
Albacete y Murcia, Aragón, Andalucía y
Malaga y provincia, de G. Alvarez Rubio
(Est. 70 €)

Lote: Salida: 2 €279



1989. A Hndbook on Thematic Philately.
V.K. Gupta. Cartoné. BC (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €280

Cuadernos de Fesofi. Números 2, 4
a 9, 11 y 12 junto a boletín. MBC
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €281

1989. Geografía Interior y Geografía
Internacional. Mutualidad de CyT. Para
oposiciones de ingreso.  (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €282

1990. Fudamentals of philately. L.N.
Williams. Edición revisada. Magnífica
obra con encuadernación cartoné
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €283

1990. Historia de los caminos de
España. Jose Uriol Salcedo. 2
volúmenes.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €284

1990. The Roll of Distinguished
philatelists. Ronald Butler (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €285

1990/93. Conjunto de cinco libros de
enteros postales: Catálogo de Graus,
libro de Padin, manuales de Nentwich y
Laiz y reedición del catálogo Tarré de
1920 (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €286

1990-93. Postal History. Prisoners,
Internees & Refugees in the European
Theatre of WW II y Civil & Military
Censorship during de WW II. H.F. & W.
Stich and J. Specht. Dos interesantes
volumenes (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €287

1991. La posta militare italiana
1939/45. Giuseppe Marchese.
Interesante (Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €288



1991. Philatelic Literature. 294
págs. Compilation techniques &
reference sources. Inglés. James
Negus.  (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €289

1991. Sellos y Hojitas Defensa de
Madrid 1938-39. Oswald Schier.
Dedicado por el autor. Ligeras
humedades. MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €290

Biblioteca de Historia Postal de Edifil.
Tomos 1 a 9. MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €291

1992. Catálogo de Perforaciones
Clásicas y Modernas. Por Florentino
Pérez. MBC (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €292

1992. Pueblos de España. Nomenclator
comercial, 14 edición Cartoné MBC
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €293

1993 EL Camino de Andalucía
(Itinerarios entre la Meseta y el Valle del
Guadalquivir). Susana Arbáizar et alia.
MBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €294

1993. Estudio Postal de la Primera
Guerra Carlista en Euskal Herría. Juan
Manuel Cerrato (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €295

1993. La Quiebra de Correos. Ensayo
de José Mª Espasa Civit. MBC. Con
Opinión manuscrita de FGG  (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €296

1993. Las Comunicaciones entre
Europa y América 1500/1993 (Actas I
Congreso Comunicaciones). MBC
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €297



1993-97. Catálogos de las
Exposiciones Nacionales de Literatura
Filatélica y Centenario del 98, junto a
folleto Estampas del Correo.  (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €298

1994. Cinco Siglos de Historia y Filatelia
en Canarias. Angel Pérez Rodriguez.
MBC (Est. 12 €)

Lote: Salida: 2 €299

1994. Gibraltar, Quarantinreand
Desinfection of Mail. V. Denis
Vanderveide & Richard J.M. García
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €300

1994. Sello de Cuenca, Marcas
Postales. Alfonso F. Pellejero (Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €301

1995. Historia Postal de Aragón. Eduardo
Cativiela. Tapa dura. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €302

1995. Historia Postal de la División
Azul. Manuel Vazquez Enciso. MBC
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €303

1995. Matasellos del Correo Aereo
Español. G. Alvarez Rubio. Dedicado
por el autor. MBC (Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €304

1995-2000. Marcas utilizadas por la
Censura durante la Guerra Civil
Española. Tomo I Republicanas, tomo II
Nacionales. Ernst Heller. Dedicados por
el autor. MBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €305

1995-96.  Manual de las emisiones de
los sellos de España. Años 1901-1931.
EBC (Est. 150 €)

Lote: Salida: 2 €306



1996. CANARIAS. Sellos de Sobretasa,
Recargo Obligatorio y Benéficos;
Historia Postal . Censuras. Por I. Astiz
e I. Llorens (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €307

1996. Diccionario de Filatelia. Javier
Padín. UN clásico. MBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €308

1996. História do Selo Postal
Português. A. Oliveira Marques. 2ª
Edo. Tres tomos cartoné en cajetín.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €309

1996-2009. Conjunto de 14 grabados
filatélicos de R. Undabeytia y M. J.
Castillo, para Filatelia Hobby. Tirada
200-225 ejemplares. (Est. 140 €)

Lote: Salida: 2 €310

1997. Historia Postal de los Consejos
Interprovincial y Soberano de Asturias y
León. M. Vazquez Enciso y G.
Baschwitz. Dedicado. EBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €311

1997-2006. Cuadernos de "Revista de
Filatelia". Números 4, 6 y 8 a 12. MBC
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €312

1998. Atlas Histórico de las
Comunicaciones en España
1700/1998. Baamonde, Angel et alia.
EBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €313

1998. The Postal History of Gibraltar..
R. García & E. Proud. Ligeras manchas
de humedad. Cartoné (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €314

1999. Carimbos do Porto. F. Oliveira
Pinto. Cartoné. Ligeras humedades en
primeras páginas (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €315



1999. Spanien 1936-1939. Ein
Philatelistischer Beitrag zur
Postgeschihte des Bürgerkrieges.
Interesante libro sobre la Filatelia y la
Guerra Civil. Karl Heimann (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €316

2000 Les targetes Postals de la Guerra
Civil 1936-1939. R. Martí. Cartoné.
Ligeras humedades (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €317

2000. 150 años de sellos, correos y
filatelia: de Isabel II a Juan Carlos I :
(1850-2000). Fernando Aranaz y Luis
Alemany (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €318

2000. Los 100 sellos más raros del
mundo. Club de Montecarlo. Incluye
prueba en negro (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €319

2000. Manual de Filatelia Española.
Cartoné. Primera edición. Oswald
Schier. Dedicado por el autor. Ligeras
humedades en primeras páginas
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €320

2000.Catalogo Especializado de
Enteros Postales de España y
Colonias. 2ª Edición. Angel Laiz.
Dedicado por el autor. MBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €321

2000-2020. ACADEMUS. Revista de
la Academia, colección completa
números 1 a 24. Rara completa.
MBC. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 2 €322

2001. El Correo en Navarra. Luis Mª
Marín. Incluye CD. MBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €323

2001. El Correo Urgente en España y
sus Dependencias Postales. Francisco
Aracil. MBC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €324



2001-2003. Manual de las Emisiones
de los sellos de España. Años 1931-39.
2ª edición color. Alvaro Martínez Pinna.
4 tomos EBC (Est. 240 €)

Lote: Salida: 2 €325

2002. Ordenanza que Manda el Rey
Observar a los Administradores.
Maestros de Postas y Postillones para
el Desempeño de sus Cargos. Edición
facsmilar encuadrnación Cartoné del
original de Campomanes de 1762.... 

Lote: Salida: 2 €326

2003. Historia del Campo de
Concentración de Mirada de Ebro. José
Angel Fernández López. 2ª Edición
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €327

2003. León en la Historia Postal.
Fernando Alonso. EBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €328

2003. Oggetti e Servizi Postali Italiani
(150 Años de Tarias de Italia).
Emanuele Gabbini.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €329

2003. Os Selos da Coroa de
Guiné.Cartoné. Oliveira Pinto (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €330

2004, 2006, 2010, 2013  y 2019. Spanische
Bürgerkrieg.P. Litzinger y B. Dürkheim. 5
ediciones del catálogo de locales de la
Guerra en alemán, dedicadas a FGG y
Republikanische Localmarken 1936-39
(Locales Republicanos) de...

Lote: Salida: 2 €331

2004, Prefilatelia Española. Manuel
Tizón. 4 volumenes, ligeras señales
de uso en tomo III (MBC) resto EBC
(Est. 200 €)

Lote: Salida: 2 €332

2004. El Correo en el Renacimiento
Europeo, estudio postal del Archivo
Simón Ruiz 1553-1630. Fernando
Alonso García. 576 págs. MBC
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €333



2004. EL Correo Submarino Español de
1938 y sus sellos. Alvaro Martinez
Pinna. EBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €334

2005. De las Azores a Nueva Zelanda.
Patrick Maselis (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €335

2005. Les Classiques. 1840/1940.
Catálogo mundial  Yvert Tellier en un
solo tomo color. MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €336

2006. Etats Pontificaux. A. Barcella - G.
Bizarri - A.y M. Zanaria. Club de
Montecarlo. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €337

2006. Los 100 Sellos más Raros del
Mundo. Monacophil 2006. Club de
Montecarlo  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €338

2006. Manual de Enteros Postales. A.
Laiz. 3ª edición. Cuatro tomos
incluyendo el suplemeto de 2012, este
último con tapas pero sin encuadernar.
Alguna manchita (Est. 240 €)

Lote: Salida: 2 €339

2006. Marcas Postales de los Ejércitos
Franceses en españa(1673-1828). Por
M. Tizón. Seminuevo (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €340

2006. PREFILATELIA DE MURCIA.
Historia Postal del Reino de Murcia
desde 1569 hasta 1861 LÓPEZ
JURADO, LUIS FELIPE. Tapa blanda.
MBC (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €341

2007. Cosme García, Un Genio
Olvidado. A. Ródriguez González.
Interesante obra del inventor del
fechador 1857 y el "Garcibuzo"
(Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €342



2008. Fiscales Españoles. Catálogo de
Luis Alemany. Cartoné. Ligeras
humedades en primeras y últimas
páginas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €343

2008. Los 100 Sellos más Raros del
Mundo. Monacophil 2008. Club de
Montecarlo  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €344

2008. Master en Filatelia e Historia
Postal. UNED. Tomo I Filatelia, Tomo II
Historia Postal. Fernando Aranaz. BC
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €345

2008. Postal Dogs. Salvador Bofarull.
Dedicado por el autor. Manchas de
humedad en las primeras y últimas
páginas. (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €346

2008-2015. ESTUDIOS DE AFINET
números 1 (Correo Oficial de J. Peñas,
dedicado), 4 (Maja de Goya, E. de
Quesada), 5 (EL Baile de los
matasellos, de J. Peñas, 8 El Sello de
15 cts. De Medallón, de B, Abalos, 9...

Lote: Salida: 2 €347

2009. 1 centime medaillon 1861-66 de
Belgique. Luc Van Pamel. Club de
Montecarlo  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €348

2009-2010. HISTORIA POSTAL DE
LAS ANTIGUAS POSESIONES
ESPAÑOLAS EN ÁFRICA. Tomo I a V
con tapas pero sin encuadernar.
Francisco Aracil.  (Est. 250 €)

Lote: Salida: 2 €349

2010 ca (Sin fecha). Historia Postal de
Huelva y su Provincia. Luis Carlos
Cano. Edición proyecto en bloc. Ligeras
humedades (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €350

2010 ca. La Guerra Civil en 175 Sellos
de Correos. Libro-clasificador con 134
hojitas reproducción de sellos de la
Guerra. Angel Baamonde- El Mundo.
Manchas en primeras y últimas páginas
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €351



2010. Boletin Exfilna 2010, España
Coleccionista. Volúmenes I a IV con
suplementos, adendas y palmarés. En
total 9 fascículos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €352

2010. Historia del Correo en Palencia.
Luis Manuel Cuadrado Fernández.
Dedicado. EBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €353

2010-2019. Conjunto de 5 subastas del
6 cuartos de 1850 de Soler y LLAch e
Iberphil (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €354

2011. EL Correo de Campaña en la
Guerra Civil Española. Zona
Republicana. F. Gómez Guillamón. 2ª
Edición 2018. Seminuevo (Est. 15 €)

Lote: Salida: 2 €355

2011. Extremadura en la historia postal:
aproximación y estudio de sus
orígenes. José Luis Guzmán González.
585 págs. MBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €356

2011-2015. Catálogo de los Sellos
Locales de la Guerra Civil Española.
Julio Allepuz Querol. 7 tomos en
cartoné seminuevos. Imprescindible
(Est. 480 €)

Lote: Salida: 2 €357

2012 - 2013. Prefilatelia Portuguesa.
Tomos I y II. Luis de Brito Frazao. EBC
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 2 €358

2012. Matasellos con inscripción y
Rodillos Españoles (1900-1950). Por V.
Baixauli (dedicado por el autor).
Biblioteca SOFIMA nº 2  (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €359

2013. Las Tarjetas Postales Españolas
editadas or Purger & Co. Marcos
Villaronga. Separatas de RF con tapas
sin encuadernar (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €360



2013. Tras las Huellas de Maestros
Grabadores y Diseñadores: Algora y
Antonino. Catálogo exposición
FNMT comisariad por Juan V.
Teodoro. Precioso catálogo cartoné.
EBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €361

2013-2017. Historia Postal de la
Guerra Civil Española, Teruel
1936´39. Tomos I y II. Alejandro
Abadía Paris. MBC (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €362

2014. El correo certificado con sellos de
Alfonso XIII, tipo "Pelón" (1889-1901).
Angel Laiz. EBC (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €363

2014-16. Ejercitos y Campañas.
Testimonios Postales de la Historia
de España. A.Fernández-Xesta. Dos
volúmenes con tapas pero sin
encuadernar las separatas. MBC
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 2 €364

2015 Manual de las Tarifas Postales de
España y sus Posesiones de Ultramar.
Tomo I (1716/1849). J. Antonio Herráiz.
Fundamental Seminueva (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €365

2015. Sellos de Ayuda Humanitaria en
la Guerra Civil Española. Gabriel
Camacho. Seminuevo (Est. 18 €)

Lote: Salida: 2 €366

2016. 50 World Rarities exhibited in
Monaco  & New York. Club de
Montecarlo (Est. 24 €)

Lote: Salida: 2 €367

2016. Viñetas Benéficas de la Guerra
Civil Española. Manuel Hoyos San
Emeterio. Seminuevo (Est. 36 €)

Lote: Salida: 2 €368

2017 - 2019. 40 ANIVERSARIO REAL
ACADEMA HISPANICA DE FILATELIA
y ARCHIVOS E HISTORIA POSTAL
(RAFHP). Seminuevos (Est. 36 €)

Lote: Salida: 2 €369



2017. Estudios El ECO. Volúmen 2
Historia Postal. Dedicado por Vicente
Baixauli. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €370

2018. Los Deportados a Villa Cisneros.
Las relaciones postales tras la intentona
golpista del 10 de agosto de 1932.
Fernando Aranaz, Dedicatoria del
autos. MBC (Est. 25 €)

Lote: Salida: 2 €371

2019 - 2020. BIBLIOTECA ESPECIALZADA
ACADEMIA. Volúmenes 1 a 3: Correo Aéreo
accidentado e incidentado relacionado con
España (Aranaz), Feraclio Fournier una Saga
familiar con tinta en las venas (Cerrato) y
Disquisiciones Históricas sobre Filatelia...

Lote: Salida: 2 €372

2019. La Carta en el Camino. Catálogo
de la exposición en el Archivo de Indias.
Manuel Alvarez Casado EBC (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €373

2020. Aproximación a las Sobrecargas
locales patrióticas y republicanas.
Reguant y F. Ventosa. Tres volumenes.
Sin uso, dedicados por autor (Est. 120 €)

Lote: Salida: 2 €374

2020. OPUS XX. The British Empire.
Academie Européene de Philatelie.
EBC (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €375

CAJA conteniendo publicaciones de
ESPAÑA, libros y revistas. Examinar
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €376

CAJA conteniendo publicaciones en
inglés de carácter general y area
británica. Examinar (Est. 80 €)

Lote: Salida: 2 €377

CAJA conteniendo publicaciones
extranjeras en diversos idiomas de
carácter general y por paises. Examinar
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €378



CAJA conteniendo un buen número de
publicaciones, fotocopias, circulares etc
de libros relacionados con la GUERRA
CIVIL ESPAÑOLA. Interesante.
Examinar (Est. 200 €)

Lote: Salida: 2 €379

Conjunto de 8 libros de técnicas de
impresión. Utiles (Est. 40 €)

Lote: Salida: 2 €380


